ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 47

РЕШЕНИЕ

12 августа 2024 года                                                                     № 111-1

Санкт-Петербург

Об информационных плакатах о зарегистрированных кандидатах
в депутаты муниципального Совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Южно-Приморский седьмого созыва

В соответствии с пунктом 3 статьи 50 Закона Санкт-Петербурга

от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов

внутригородских муниципальных образований города федерального значения

Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 47

р е ш и л а:

1. Установить требования к сведениям, размещаемым

на информационных плакатах о зарегистрированных кандидатах в депутаты

муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Южно-Приморский седьмого созыва согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

2. Установить объем биографических данных о зарегистрированных

кандидатах, сведений о доходах и об имуществе кандидатов, размещаемых

на информационном стенде в помещении для голосования согласно

приложениям № 2 и № 3 к настоящему решению.

2

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Территориальной избирательной комиссии № 47 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 47

Шипулину К.В.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 47                              К.В. Шипулина

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 47          Е.В. Трескунова

Приложение № 1
к решению Территориальной

избирательной комиссии № 47
от 12.08.2024 № 111-1

Требования к сведениям,

размещаемым на информационном плакате о зарегистрированных
кандидатах в депутаты муниципального Совета внутригородского

муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ Южно-Приморский

седьмого созыва

1. На информационном плакате о зарегистрированных кандидатах
размещаются сведения о наименовании выборов, номере многомандатного
округа и дате проведения голосования.

2. Площадь, предоставляемая для размещения информации
зарегистрированным кандидатам одинакова для всех кандидатов.

3. Фотографии зарегистрированных кандидатов размещаются перед
их биографическими данными.

3.1.  В целях соблюдения равенства информации о кандидатах
на Плакате со сведениями о зарегистрированных кандидатах предлагается
соблюдать нижеследующие изобразительные и технические требования
к представляемым для размещения фотографиям:

- на фотографии должны помещаться лицо и верхняя часть тела
(не более чем до пояса) кандидата. В одежде приветствуется официальный
стиль;

 - лицо анфас (прямо) или в ¾ (легкий поворот);
 - фон должен быть однотонным, нейтральным (например, белым,

светло-серым, светло-бежевым), без полос, пятен, теней и изображения
посторонних предметов, символики (в том числе в виде значков,
за исключением государственных наград и знаков отличия, в случае
их наличия у кандидата, а также права ношения в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации) и третьих лиц;

- глаза должны быть открыты, а волосы не должны заслонять их;
- не допускаются фотографии со следами явной непрофессиональной

ретуши.
3.2. Обязательные технические требования к фотографии:
- наименование файла должно соответствовать фамилии, имени,

отчеству кандидата (например, Иванов_Иван_Иванович.jpg)
- формат электронного файла – .jpg или .jpeg;

4

- разрешение – от 300 до 450 dpi;
- максимальный размер файла– 1 Мб;
- цветное исполнение;
- размер фотографии – 9 x12 см.
- возможность редактирования.
В случае если зарегистрированный кандидат отказался от размещения

своей фотографии, в разделе Плаката, содержащем сведения о данном
зарегистрированном кандидате, на месте, определяемом для размещения
фотографии, помещается надпись: «От размещения фотографии отказался».

4. Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов,
их биографические и иные данные размещаются в алфавитном порядке (если
фамилии, имена и отчества двух и более кандидатов совпадают полностью,
сведения о кандидатах размещаются в соответствии с датами рождения
кандидатов (первыми указываются сведения о старшем кандидате)
в следующей последовательности:

4.1.  Биографические данные зарегистрированных кандидатов.
Объем представляемых биографических данных каждого кандидата

не должен превышать площади печатного листа формата A4, на котором
сведения о каждом зарегистрированном кандидате должны быть напечатаны
шрифтом Times New Roman 14 размера с полуторным межстрочным
интервалом.

4.2. После указанных выше сведений о зарегистрированном кандидате
помещаются сведения о размере и об источниках доходов, об имуществе
и об обязательствах имущественного характера.

5.  Далее в Плакате помещаются сведения о выявленных фактах
недостоверности сведений, представленных зарегистрированными
кандидатами (если таковые имеются).

6. На основании сведений, представленных зарегистрированными
кандидатами, Территориальная избирательная комиссия № 47 формирует
текст информации о каждом зарегистрированном кандидате и согласовывает
его с зарегистрированными кандидатами.

Согласованный текст информации о зарегистрированном кандидате
подписывается зарегистрированным кандидатом.

При отсутствии согласования Территориальная избирательная комиссия
№ 47 вправе принять самостоятельное решение о тексте информации
о зарегистрированном кандидате.

5

Приложение № 2
к решению Территориальной

избирательной комиссии № 47
от 12.08.2024 № 111-1

Объем биографических данных о зарегистрированных кандидатах,
размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования

1. Фамилия, имя, отчество (если кандидат менял фамилию, или имя,

или отчество в период избирательной кампании либо в течение года

до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении

выборов – прежние фамилия, или имя, или отчество).

2. Год рождения.

3. Наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного

населенного пункта, где находится место жительства кандидата.

4. Сведения о профессиональном образовании с указанием организации,

осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания (при

наличии).

5. Основное место работы или службы, занимаемая должность

(в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий).

6. Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия

на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования

соответствующего представительного органа.

7. Членство в политической партии либо принадлежность не более

чем к одному иному общественному объединению и свой статус в этой

политической партии, общественном объединении (при условии

представления кандидатом соответствующих документов).

8. Если кандидат является кандидатом, аффилированным с иностранным

агентом – сведения об этом.

9. Если у кандидата имелась или имеется судимость – сведения

о когда-либо имевшихся судимостях с указанием номера (номеров) и части

(частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи

6

(статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой

(которых) был осужден кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса,

принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства

Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного

государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными

законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением

действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, а если судимость

снята или погашена – также сведения о дате снятия или погашения судимости.

10. Субъект выдвижения (если кандидат выдвинут избирательным

объединением – слово «выдвинут» с указанием наименования

соответствующей политической партии, иного общественного объединения

в соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру –

слово «самовыдвижение»).

 11. По желанию кандидата дополнительно могут указываться

представленные кандидатом и подтвержденные документально сведения

об ученой степени, ученых званиях, государственных наградах, а также

сведения о семейном положении, наличии детей.

Приложение № 3

к решению Территориальной
избирательной комиссии № 47

от 12.08.2024 № 111-1

Объем сведений о доходах и об имуществе зарегистрированных
кандидатов, размещаемых на информационном стенде

 в помещении для голосования

1. Общая сумма доходов кандидата за 2023 год (в рублях).

2. Недвижимое имущество (при наличии у кандидата имущества

на праве общей долевой собственности указывается размер доли кандидата,

на праве общей совместной собственности – общее количество иных

участников совместной собственности):

2.1. Земельные участки (количество, общая площадь (кв. м) каждого,

наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они

находятся).

2.2. Жилые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого,

наименование субъекта федерации, на территории которых они находятся).

2.3. Квартиры, комнаты (количество, общая площадь (кв. м) каждого,

наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они

находятся).

2.4. Садовые дома (количество, общая площадь (кв. м) каждого,

наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они

находятся).

2.5. Машино-места (количество, общая площадь (кв. м) каждого,

наименование субъектов Российской Федерации, на территории которых они

находятся).

2.6. Иное недвижимое имущество с указанием его видов, общей площади

(кв. м), наименование субъектов Российской Федерации, на территории

которых они находятся.

2

3. Транспортные средства (указывается их общее количество (шт.), вид,

марка, модель и год выпуска каждого).

4. Денежные средства и драгоценные металлы, находящиеся

на счетах (во вкладах) в банках (указывается количество банковских счетов

и общая сумма остатков на них в рублях).

5. Акции (наименование организации, количество акций, номинальная

стоимость одной акции в рублях).

6. Иные ценные бумаги (указывается их вид, лицо, выпустившее ценную

бумагу, количество и общая стоимость в рублях).

7. Иное участие в коммерческих организациях (указываются

наименования и организационно-правовые формы организаций, доля участия

в процентах).